UBND HUYỆN BÌNH SƠN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số:            /PGDĐT Bình Sơn, ngày       tháng       năm 2024

Về việc thống nhất danh mục mua

sắm thiết bị và sách thực hiện

Chương trình giáo dục phổ thông

2018 đối với lớp 5

Kính gửi: Các Trường Tiểu học, TH và THCS công lập.

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 144/TT-BTC  ngày 29/12/2017 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính ban hành Thông tư hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số

151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết

một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 37/2021/TT-BGDĐT ngày 30/12/2021 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Ban hành dang mục thiết bị dạy học tối thiểu

cấp Tiểu học.

Căn cứ Nghị quyết số 03/2022/NĐ-CP ngày 13/4/2022 của HĐND tỉnh

Quảng Ngãi ban hành quy định về phân cấp quản lý, sử dụng tài sản công thuộc

phạm vi quản lý của tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 1150/QĐ-UBND ngày 15/5/2024 của UBND huyện

Bình Sơn về việc phân khai kinh phí sự nghiệp giáo dục năm 2024 từ nguồn sự

nghiệp giáo dục chưa phân bổ (đợt 1).

Căn cứ Quyết định số 360/QĐ-UBND ngày 13/5/2024 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc phê duyệt danh mục sách giáo khoa lớp 5 sử dụng trong các

cơ sở giáo dục có cấp tiểu học trên địa bàn huyện Bình Sơn từ năm học 2024 -

2025;

Qua xem xét đề nghị của các Trường Tiểu học, TH và THCS về việc xin

thống nhất danh mục mua sắm thiết bị và sách giáo khoa lớp 5 theo Chương

trình giáo dục phổ thông 2018. Phòng Giáo dục và Đào tạo có ý kiến như sau:

1. Thống nhất danh mục danh mục mua sắm thiết bị và sách lớp 5 các

Trường Tiểu học, TH và THCS thuộc huyện

(Chi tiết có phụ lục kèm theo).

2. Trên cơ sở danh mục đã được thống nhất; đề nghị các Trường Tiểu học,

TH và THCS lập các thủ tục liên quan mua sắm đảm bảo theo quy định Luật

Đấu thầu, đồng thời thanh, quyết toán đảm bảo theo quy định.

http://luattrongtay.vn/ViewFullText?DocumentNo=02/2010/TT-BGD%C4%90T

Nhận được Công văn này đề nghị các Trường Tiểu học, TH và THCS

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Kho bạc Nhà nước huyện;

- Lãnh đạo Phòng;

- Lưu: VT, (hoaict).

TRƯỞNG PHÒNG

Đinh Hùng Cường

		ĐINH HÙNG CƯỜNG
	2024-08-09T11:35:54+0700
	Signer's office
	ĐINH HÙNG CƯỜNG
	Signing document

		2024-08-09T14:05:34+0700

		2024-08-09T14:05:34+0700

		2024-08-09T14:05:34+0700

		2024-08-09T14:05:34+0700